
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Министър на земеделието и храните 

ЗАПОВЕД 

16.8,2024 г. 

Х РД46-221/16.08.2024 

Уапей by: Olya Kirilova Todorova 

На основание 4.25, ал,4 от Закона за администрацията, чл.37в, ал.2 от Закона за 
собствеността и ползването на земеделските земи (3СПЗЗ), чл.73, ал.2 от Правилника за 
прилагане на Закона за собствеността и ползването на земеделските земи (ППЗСПЗЗ) и 
във връзка v4 Исео от министъра на земеделието и храните доклад с 
рег.мо PEN x 

dng aoe 

НАРЕЖДАМ: 

1. “ Одобрявам образец на споразумение, съгласно чл.37в, an.2 от зелаз и 
чл,73, ал.2 от ППЗСПЗЗ, с приложение, неотменна част от споразумението. 

As Образецът да бъде предоставен на директорите на областните дирекции 
„Земеделие“ и на началниците на общинските служби по земеделие за сведение и 
изпълнение и да се публикува на интернет страницата на министерството и на областните 
дирекции „Земеделие“. 

Настоящата заповед отменя заповед Мо PA 46-216 от 22.05.2013 г. 

16.8.2024 г. 

„ВЯРНО С ЕЛЕКТРОНН но 
ПОДПИСАНИЯ ОРИГИН Але А 0; 

40, бул." о Ботев" Мо 55 
акс: (+3592) 981 79 55 



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
Заместник-министър на земеделието и храните 

16.8.2024 г. 

r AAC ANMA ОРИГИНАЛ“ 
Z Ф 

Signed by; Olya Kirilova Todorova UY 

ОДОБРИЛ 

16.8.2024 г. 

Х 
Д-Р ГЕОРГИ ТАХОВ jaf 
МИНИСТЪР faces 
Signed by: Georgi Shterev Taho (+ wo 

до 
до 

МИНИСТЪРА НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

Д-Р ГЕОРГИ ТАХОВ 

ДОКЛАД 

от Иван Капитанов - заместник-министър на земеделието и храните 

Относно: образец на споразумение, съгласно чл.37в, ал,2 от Закона за собствеността 

и ползването на земеделските земи (ЗСПЗЗ) и чл,73, ал.2 от Правилника за 

прилагане на Закона за собствеността и ползването на земеделските земи 

(ППЗСПЗЗ) с приложение, неотменна част от споразумението 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН МИНИСТЪР, 

С измененията и допълненията на ЗСПЗЗ (изм. - ДВ, бр, 33 от 2024 г., в сила от 

12.04.2024 г.) и ППЗСПЗЗ се изменят съществено реда и условията за сключване на 

споразумения за създаване на масиви за ползване на земеделските земи по реда на



Чл. 37в от ЗСПЗЗ, включително и за разпределение, в случаите, когато не е постигнато 

напълно или частично доброволно споразумение. 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН МИНИСТЪР, 

Във връзка с гореизложеното предлагам за одобрение образец на 

споразумение, съгласно чл.37в, ал.2 от ЗСПЗЗ и чл,73, ал,2 от ППЗСПЗЗ с приложение, 

неотменна част от споразумението, 

Приложение: 1. Образец на споразумение, съгласно чл.37в, ал.2 и чл,73, 

an.2 от ППЗСПЗЗ с приложение, неотменна част от 

споразумението; 

2. Проект на заповед, 

С уважение, 

8/14/2024 

Х 
ИВАН КАПИТАНОВ 

ЗАМЕСТНИК - МИНИСТЪР 

Signed Бу: Ivan Ivanov Kapitanov 

гр. София 1040, бул, "Христо Ботев" МО 55


